

Sygn. akt VU 99/17

## WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 11 kwietnia 2017 r.

**Sąd Okręgowy w Kaliszu V Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych**

w składzie :

Przewodniczący SSO Marzena Głuchowska

Protokolant Anna Sobańska

po rozpoznaniu w dniu 11 kwietnia 2017 r. w Kaliszu

odwołania L. W.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w P.

z dnia 15 grudnia 2016 r. Nr (...)

w sprawie L. W.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w P.

o emeryturę

**Oddala odwołanie**

## UZASADNIENIE

W dniu 6.12.2016 r. do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O. został złożony wniosek o przyznanie prawa do emerytury z tytułu pracy w szczególnych warunkach dla L. W..

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w P. decyzją z dnia 15.12.2016 r. w sprawie (...) odmówił L. W. prawa do emerytury. Zdaniem ZUS w O. odwołujący nie spełnia przesłanek wskazanych w art. 184 ustawy z dnia 17.12.1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych) tj. nie wykazał na dzień 01.01.1999 r. 25 lat zatrudnienia oraz 15 lat pracy w szczególnych warunkach.

Od powyższej decyzji w dniu 11.01.2017 roku wniósł odwołanie L. W., w którym nie wskazał innego, niż uznane przez organ rentowy okresy zatrudnienia i okresu pracy w szczególnych warunkach. Wywiódł, iż do niego powinny znaleźć zastosowanie inne zasady przyznawania emerytur wcześniejszych. Odwołujący podniósł także, iż odwołuje się, aby wyrazić swoje niezadowolenie

W odpowiedzi na odwołanie ZUS w O. podtrzymał argumentację wcześniej przedstawioną w zaskarżonej decyzji, podniósł, iż odwołujący na dzień 01.01.1999 r. nie udowodnił 25 lat zatrudnienia i 15 lat pracy w szczególnych warunkach oraz wniósł o oddalenie odwołania L. W..

**Sąd Okręgowy/Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Kaliszu ustalił następujący stan faktyczny:**

Odwołujący urodził się dnia (...) Wykazał na dzień 01.01.1999 r. okres zatrudnienia wynoszący 22 lata 4 miesiące i 21 dni. Staż pracy odwołującego w szczególnych warunkach na dzień 01.01.1999 r. wynosi 10 lat 1 miesiąc i 19 dni

w okresach od 15.10.1981 r. do 31.03.1985 r., od 19.09.1988 r. do 11.06.1989 r., od 11.02.1991 r. do 31.05.1991 r., od 01.05.1993 r. do 17.10.1994 r., od 24.10.1994 r. do 26.05.1994 r., od 01.06.1994 r. do 31.12.1998 r.

Nie ma żadnego okresu, na który powołuje się odwołujący, poza okresami uznanymi przez organ rentowy.

Obecnie odwołujący pobiera od dnia 27.08.2015 r. emeryturę pomostową.

Możliwość uzyskania emerytury przez mężczyzn urodzonych przed 31.12.1948 r. przewiduje przepis art. 184 ustawy z dnia 17.12.1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 748). Obecnie osoby urodzone po 31.12.1948 r., które osiągnęły wiek wymieniony w art. 32 i pracowały w szczególnych warunkach mogą przejść na emeryturę na warunkach przewidzianych w art. 184 wymienionej ustawy. Muszą, m.in. spełniać warunek wykazania stażu pracy 25 lat dla mężczyzn i 15 lat pracy w szczególnych warunkach na dzień 01.01.1999 r. Przepis ten wymagał także dla spełnienia warunków do świadczenia, rozwiązania stosunku pracy i braku przynależności do OFE. Obecnie od 01.01.2013 r. warunek rozwiązania stosunku pracy nie jest wymagany.

Dla celów ustalenia uprawnień do wcześniejszej emerytury za pracowników zatrudnionych w szczególnych warunkach uważa się pracowników zatrudnionych przy pracach o znacznej szkodliwości dla zdrowia oraz o znacznym stopniu uciążliwości lub wymagających wysokiej sprawności psychofizycznej ze względu na bezpieczeństwo własne lub otoczenia w podmiotach, w których obowiązują wykazy stanowisk ustalone na podstawie przepisów dotychczasowych. Wiek emerytalny takich osób, rodzaje prac lub stanowisk oraz warunki, na podstawie, których osobom przysługuje prawo do emerytury, ustala się na podstawie ustawy oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7.02.1983 r. w sprawie wieku emerytalnego pracowników zatrudnionych w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze (Dz. U. z 1983 r., nr 8, poz. 43 ze zmianami), a także na podstawie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie wymienionych aktów.

Pierwszym z warunków jest brak przynależności do OFE i odwołujący ten warunek spełnia. Kolejnym warunkiem jest ukończenie 60 roku życia. Odwołujący osiągnął wymagany przez przepisy wiek w dniu (...)r. Następnym warunkiem jest przepracowanie wymaganego okresu zatrudnienia tj. co najmniej 25 lat okresów składkowych i nieskładkowych na dzień 01.01.1999 r. Odwołujący wykazał okresy składkowe i nieskładkowe wynoszące 22 lata 4 miesiące i 21 dni na dzień 01.01.1999 r. Ostatnim warunkiem uzyskania prawa do emerytury na podstawie art. 184 ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych jest przepracowanie co najmniej 15 lat w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze na dzień 01.01.1999 r. W rozpoznawanej sprawie odwołujący wykazał na dzień 01.01.1999 r. okres wykonywania pracy w szczególnych warunkach wynoszący 10 lat 1 miesiąc i 19 dni.

Odwołujący nie spełnił warunków do przyznania emerytury wcześniejszej z art. 184 ustawy o emeryturach i rentach z FUS wobec nie wykazania na dzień 01.01.1999 r. okresu zatrudnienia wynoszącego 25 lat i okresu pracy w szczególnych warunkach wynoszącego 15 lat, które to okoliczności odwołujący przyznał.

Mając na uwadze powyższe na podstawie art. 477<sup>14</sup> § 1 kpc Sąd oddalił odwołanie jako bezzasadne.